PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 20 ноября 2024 года № 173-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Рассмотрев уведомление общества с ограниченной ответственностью ПСК «Иркут», действующего на основании доверенности от 14.10.2024, о проведении общественных обсуждений проектной документации и материалов оценки воздействия на окружающую среду, руководствуясь п. 1 ст. 9, пп. 7 п. 1 ст. 11, ст. 14 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», ст. 24 Федерального закона от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Приказом министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Порядком организации и проведения общественных обсуждений среди населения о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе и которую предполагается осуществлять на территории Шелеховского района, утвержденным постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 07.10.2021 № 539-па, ст. ст. 30, 31 Устава Шелеховского района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести на территории Шелеховского района общественные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы, включая предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду: «Магистральная улица районного значения с разделительной полосой от пересечения ул. Кольцевой – ул. Кабельщиков – б-р Созидателей с выходом на ул. Култукский тракт в городе Шелехове» (далее – Материалы).
2. Заказчиком общественных обсуждений Материалов является Администрация Шелеховского городского поселения.
3. Установить проведение общественных обсуждений в форме общественных слушаний Материалов 04.12.2024 в 17.00 ч. в здании Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, актовый зал.
4. Определить срок проведения общественных обсуждений Материалов с 14.11.2024 по 14.12.2024.
5. Уполномоченным органом, ответственным за проведение общественных обсуждений Материалов, определить Управление территориального развития и обустройства (далее – Уполномоченный орган).

6. Уполномоченному органу (Шерстнева Н. С.)  в установленном порядке обеспечить:

1) размещение уведомления о проведении общественных обсуждений на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) оформление протокола о результатах общественных обсуждений Материалов и его размещение на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                         М.Н. Модин